АДМИНИСТРАЦИЯ   СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ​​03» февраля 2014       с. Сухобузимское                           № 52-п
О  внесении изменений в постановление

администрации  Сухобузимского района

№811-п от 30.09.2013«Об   утверждении
муниципальной   программы  «Развитие
образования»
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  администрации Сухобузимского района  от 30.07.2013 № 628-п «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке  муниципальных программ Сухобузимского района  Красноярского края, их формировании и реализации», статьей 42 Устава Сухобузимского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Сухобузимского района №811-п от 30.09.2013 «Об утверждении муниципальной  программы  «Развитие  образования» следующие изменения:
1.1.В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Сухобузимского района Красноярского края»:

пункт «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:
 « Объем финансирования программы составит  1277089,21   тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:

2014 год – 425125,81 тыс. рублей;

2015 год – 425585,1 тыс. рублей;

2016 год – 426378,3 тыс. рублей.

Из них:

из средств федерального бюджета – 9448,2 тыс. рублей:

в 2014 году – 3952,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 2710,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 2785,0 тыс. рублей;

из средств краевого бюджета – 674026,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 219061,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 227519,5    тыс. рублей;

в 2016 году – 227444,8  тыс. рублей;

из внебюджетных источников – 103403,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –  35942,8  тыс. рублей;

в 2015 году –  33708,9  тыс. рублей;

в 2016 году – 33751,9 тыс. рублей

из средств  муниципального  бюджета – 490211,41 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –   166168,41  тыс. рублей;

в 2015 году –   161646,4  тыс. рублей;

в 2016 году – 162396,6  тыс. рублей;»
1.2. Приложение №1 « Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям муниципальной  программы» к муниципальной программе «Развитие образования» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение №2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Сухобузимского района Красноярского края  с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» к муниципальной программе «Развитие образования» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.4.  В приложении №4 к муниципальной программе «Развитие образования»  «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» к муниципальной программе «Развитие образования»  пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Подпрограмма финансируется за счет средств краевого бюджета, внебюджетных источников и бюджета муниципального образования.

Объем финансирования подпрограммы составит 1178035,59   тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 660402,7 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 103403,6  тыс. руб.;

бюджеты муниципальных образований – 414229,29  тыс. руб.;

по годам:
2014 год – 390558,39  тыс. рублей, в том числе:

краевой бюджет – 214776,5 тыс.руб.;
внебюджетные источники – 35942,8 тыс.руб.;

бюджеты муниципальных образований – 139839,09 тыс.руб;

2015 год – 393217,1 тыс. рублей, в том числе:

краевой бюджет – 222813,1 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 33708,9  тыс.руб.;

бюджеты муниципальных образований -  136695,1тыс. руб;

2016 год –  394260,1  тыс. рублей, в том числе:

краевой бюджет – 222813,1 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 33751,9 тыс. руб.;

бюджеты муниципальных образований – 137695,1 тыс. руб.».
1.5. Приложение №2 « Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов» к «Паспорту подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции, согласно приложению  №3 к настоящему постановлению.
1.6. В приложении №4 к муниципальной программе «Развитие образования»  « Паспорт подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» к муниципальной программе «Развитие образования»  пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств муниципального  бюджета.

Объем финансирования подпрограммы составит 74902,12   тыс. рублей, в том числе:

районный бюджет – 74902,12    тыс. руб.;

по годам:

2014 год –  25969,32   тыс. рублей, в том числе:

районный бюджет – 25969,32   . руб.;

2015 год –  24341,5   тыс. рублей; в том числе:

районный бюджет – 24341,5   руб.;

2016 год –  24341,5   тыс. рублей в том числе:

районный бюджет – 24341,5   руб.;».
1.7. В разделе 2.7. подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» слова: «Объем финансирования подпрограммы составит 74173,6   тыс. рублей, в том числе:

районный бюджет – 74173,6    тыс. руб.;

по годам:

2014 год –  25240,8   тыс. рублей, в том числе:

районный бюджет – 25240,8 тыс.руб.;» заменить словами : «Объем финансирования подпрограммы составит 74902,12   тыс. рублей, в том числе:

районный бюджет – 74902,12  тыс. руб.;

по годам:

2014 год –  25969,32   тыс. рублей, в том числе:

районный бюджет – 25969,32 тыс. руб.;».
1.8. Приложение №2 « Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов» к «Паспорту подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции, согласно приложению  №4 к настоящему постановлению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации района по финансово-экономическим вопросам, начальника Финансового управления администрации Сухобузимского района Сошину Т.А.
3.Постановление вступает в силу в день,  следующий  за днем его официального  опубликования.

Глава администрации района                                             А.В.Алпацкий